

# 令和元年度 収支報告書

自 平成31年4月 1日

至 令和 2年3月31日

一般社団法人

全日本コメ・コメ関連食品輸出促進協議会

## 貸借対照表

令和2年3月31日現在

単位:円

科目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	219,118,569	189,716,924	29,401,645
未収金	85,241,643	225,574,288	-140,332,645
前払費用	0	0	0
流動資産合計	304,360,212	415,291,212	-110,931,000
2. 固定資産			
無形固定資産			
商標権	323,912	362,154	-38,242
その他固定資産合計	1,099,350	1,099,350	0
固定資産合計	1,423,262	1,461,504	-38,242
資産合計	305,783,474	416,752,716	-110,969,242
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	269,650,295	389,867,045	-120,216,750
前受金	900,000	600,000	300,000
預り金	132,558	518,021	-385,463
流動負債合計	270,682,853	390,985,066	-120,302,213
負債合計	270,682,853	390,985,066	-120,302,213
<b>III 正味財産の部</b>			
正味財産	35,100,621	25,767,650	9,332,971
正味財産合計	35,100,621	25,767,650	9,332,971
負債及び正味財産合計	305,783,474	416,752,716	-110,969,242

# 正味財産増減計算書

平成31年4月1日～令和2年3月31日まで

単位:円

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
正会員受取会費	16,800,000	24,900,000	-8,100,000
受取国庫補助金	556,935,143	732,808,639	-175,873,496
受取利息	2,157	1,575	582
雑収入	10,000	10,000	0
経常収益計	573,747,300	757,720,214	-183,972,914
(2) 経常費用			
事業費			
補助金事業費(全額)	499,413,676	678,271,681	-178,858,005
補助金事業費(半額)	0	0	0
会員補助金還元金	8,180,110	13,101,600	-4,921,490
事業費計	507,593,786	691,373,281	-183,779,495
管理費			
役員報酬	4,130,000	7,080,000	-2,950,000
給与手当	19,460,000	19,140,000	320,000
出向負担金	4,200,000	4,200,000	0
派遣人件費	7,904,535	7,155,450	749,085
福利厚生費	3,545,625	3,754,978	-209,353
事業費(事務局)	2,627,036	2,207,740	419,296
会議費	255,033	132,144	122,889
旅費交通費(注1)	5,867,935	6,173,739	-305,804
通信運搬費	393,399	450,782	-57,383
消耗品費(注2)	2,682,739	2,736,876	-54,137
水道光熱費	178,749	157,380	21,369
賃借料(注3)	2,934,269	3,089,992	-155,723
広告宣伝費	33,000	32,400	600
新聞図書費	201,038	203,315	-2,277
リース代	562,464	542,160	20,304
租税公課	100,600	80,000	20,600
雑費	498,879	510,518	-11,639
商標権償却	38,242	28,023	10,219
交際接待費	7,000	0	7,000
管理費計	55,620,543	57,675,497	-2,054,954
経常費用合計	563,214,329	749,048,778	-185,834,449
当期経常増減額	10,532,971	8,671,436	1,861,535
II 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	1,200,000	300,000	900,000
当期収支差額	9,332,971	8,371,436	961,535
前期繰越収支差額	25,767,650	17,396,214	8,371,436
次期繰越収支差額	35,100,621	25,767,650	9,332,971

注1 旅費交通費には、事務局経費として認められた旅費交通費(海外出張旅費)4,961,738円を含みます。

注2 消耗品費には、事務局経費として認められた1,416,076円を含みます。

注3 賃借料には、事務局経費として認められた53,970円を含みます。

注4 会員補助金会員還元額は、元年度予算の1/2補助事業を実施した会員への未払額を計上しています。